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Advokatrådet er af Det Kongelige Teater blevet anmodet om at indstille en 
advokat til at forestå en advokatundersøgelse af undervisningsmiljøet på Det 
Kongelige Teaters Balletskole. 
 
Advokatundersøgelsen skal have fokus på, om undervisningsmiljøet har kunnet 
medvirke til negative psykiske og fysiske konsekvenser hos skolens elever. 
Hovedfokusset skal være på spiseforstyrrelser, skader og psykiske mén. Formålet 
med undersøgelsen er at afdække et eventuelt behov for hjælp hos tidligere elever, 
placere et eventuelt ansvar og fremadrettet at kunne sikre et godt og trygt 
undervisningsmiljø. 
 
Undersøgelsen skal vedrøre perioden fra 2010 til i dag. Perioden vil kunne udvides 
under hensyn til, hvad der vurderes dækkende i forhold til undersøgelsens formål. 
Det endelige kommissorie for undersøgelsen fastlægges i samarbejde mellem 
advokaten og Det Kongelige Teater. 
 
Det Kongelige Teater har foreløbig overvejet, at advokaten skal tilvejebringe 
oplysninger ved indberetninger samt ved interviews. Det er en forudsætning, at 
advokaten til brug for undersøgelsen har et system til indberetninger, som lever 
op til alle krav i de databeskyttelsesretlige regler. Herudover vil advokaten få 
adgang til skriftligt materiale. 
 
Det ligger inden for undersøgelsens mandat at indhente ekspertbistand fra f.eks. 
eliteuddannelse, talentmiljøer, børnekundskab, internationale erfaringer eller 
balletfaglighed. Behovet herfor vurderes i samarbejde mellem advokaten og Det 
Kongelige Teater. ,  
 

http://www.advokatsamfundet.dk/


Advokatrådet  
 

 

www.advokatsamfundet.dk · postkasse@advokatsamfundet.dk  2 
 

Undersøgelsen ønskes igangsat snarest muligt og forventes afsluttet i foråret 
2024. 
 
Undersøgelsen skal gennemføres under iagttagelse af betingelserne for en uvildig 
advokatundersøgelse fastlagt i Advokatsamfundets vejledning om 
advokatundersøgelser se her.  
 
Der vil ved udvælgelsen af kandidater blive lagt vægt på ansøgerens faglige 
kompetencer, indgående kendskab til offentlige myndigheders virksomhed, 
herunder regelsættene i offentlighedsloven og forvaltningsloven, særligt reglerne 
om aktindsigt. Som led i udvælgelsen vil der endvidere blive indhentet 
oplysninger om eventuelle tidligere og verserende disciplinærsager vedrørende 
ansøgerne. 
 
Advokatrådet opfordrer alle advokater uanset køn, alder, etnicitet, religion, 
seksuel orientering eller handicap til at søge om at komme i betragtning.  
 
Efter Advokatrådet har indstillet en advokat, vil der mellem Det Kongelige Teater 
og den indstillede advokat finde en endelig afklaring sted i forhold til potentielle 
interessekonflikter samt i forhold til betingelserne for at påtage sig en uvildig 
advokatundersøgelse, idet Advokatrådet ikke kan påse dette. Desuden skal 
spørgsmål om honorar aftales direkte mellem Det Kongelige Teater og den 
indstillede advokat.  
 
Interesserede advokater bedes senest den 2. november 2023 kl. 12:00 indsende 
en kort ansøgning vedlagt CV til ccs@advokatsamfundet.dk.  
 

Med venlig hilsen 
 
 

Martin Lægg 
HR-konsulent 
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